
 

 

               
 
 

 Starosta 
 
 

03. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 26. 05. 2021 

Bod pořadu jednání:   
 
6.        DRUHÉ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2021 

Věc:      Druhé rozpočtové opatření roku 2021 
  
  

Důvod předložení:                               zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

Odbor: Ekonomický odbor 

Zpracoval: Ing. Jana Míková, vedoucí EO 

Projednáno: 
 
RMO 17.5.2021; FV 20.5.2021 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:    

Počet výtisků: 

 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
a) Schvaluje předložený návrh 2. rozpočtového opatření roku 2021;  
b) Schvaluje upravený rozpočet na rok 2021 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 2.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 105 190 000,00 Kč 102 968 240,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 6 260 000,00 Kč 6 268 368,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 750 000,00 Kč 750 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 27 120 000,00 Kč 27 562 021,00 Kč 

Příjmy celkem 139 320 000,00 Kč 137 548 629,00 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 112 697 000,00 Kč 110 475 620,00 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 64 500 000,00 Kč 90 500 000,00 Kč 

Výdaje celkem 177 197 000,00 Kč 200 975 620,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 17 877 000,00 Kč 43 426 991,00 Kč 

Financování – úvěr 20 000 000,00 Kč 20 000 000,00 Kč 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtového opatření dle zákona.  

Z: starosta                        T: 05/2021 
 



 - 2 - 

Odůvodnění 
Rozpočtové opatření upravuje v příjmech hodnotu daně z příjmů za obec dle skutečnosti (drobná 
korekce). Dále zařazuje jednorázový příspěvek pro obce, který MOV obdržel ze státního rozpočtu ke 
zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 95/2021 Sb. o kompenzačním bonusu pro rok 
2021 na daňové příjmy obcí. 
 
V běžných výdajích dochází taktéž k drobné korekci hodnoty daně z příjmů za obec. Dále zařazujeme 
příspěvek na provoz pro nově vznikající příspěvkovou organizaci Domov seniorů Vratislavice a 
vyrovnáváme výdajovou položkou daňových povinností. 
 
V investicích dochází k úpravě hodnot u následujících akcí: TZ budova KC, Podzemní kontejnery a 
kontejnerová stání, Drobné parky a mobiliář, Opravy a udržování v budově ÚMO, Kamerový systém a 
ukazatele rychlosti, PD – projekty ITI. 
 
PŘÍJMY 
 

ORJ2 ODPA POL UZ ORG Text NÁVRH 2.RO 

000700220004 000000 1122 000000000 0080001000000 Daň z příjmu za obec -380,00 

  Třída - 1 -380,00 

000700220004 000000 4111 000098037 0080028000000 Jednorázový příspěvek pro obce 425 665,00 

  Třída - 4 425 665,00 

 
PROVOZNÍ VÝDAJE 
 

ORJ2 ODPA POL ORJ ORG Text NÁVRH 2.RO 

000700220004 004350 5331 0000008005 0080156000000 Příspěvek na provoz - DS VRA 500 000,00 

000700220004 003639 5362 0000000000 0080244000000 Ostatní daňové povinnosti -499 620,00 

000700220004 006399 5365 0000000000 0080155000000 Daň z příjmů za obec -380,00 

  Třída - 5 0,00 

  
INVESTIČNÍ VÝDAJE          
   

ORJ2 ODPA POL ORG Text NÁVRH 2.RO 

000700220005 003319 6121 0080270000000 TZ budova KC -500 000,00 

000700220005 003722 6121 0080854000000 Podzemní kontejnery, kontejnerová stání -500 000,00 

000700220005 003745 6121 0080258000000 Drobné parky, mobiliář -500 000,00 

000700220005 006171 6121 0080177000000 Opravy a udržování v budově ÚMO -2 000 000,00 

000700220005 006171 6122 0080118000000 Kamerový systém, ukazatele rychlosti 2 000 000,00 

000700220005 003319 6127 0080258000000 Drobné parky, mobiliář 500 000,00 

000700220005 006171 6121 0080281000000 PD - projekty ITI 1 000 000,00 

  Třída - 6 0,00 

 
Po schválení 2. RO roku 2021 dojde ke změně plánovaného schodku rozpočtu o 25.549.991 Kč 
oproti schválenému rozpočtu na rok 2021, schodek celkem 63.426.991 Kč. Tento schodek je 
krytý stavem finančních prostředků na běžných účtech MOV k 31.12.2020 a zapojeným úvěrem, který 
v tuto chvíli není třeba čerpat.  
 
 
Příloha  Bod_06_Priloha_02_Rozpoctove_opatreni_2021 


